[image: image1.jpg]

	Администрация

муниципального образования

«Городской округ «Город Глазов»
Удмуртской Республики»
(Администрация города Глазова)

	 «Удмурт Элькунысь

«Глазкар»  кар округ»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________                                                           № _________________

г. Глазов

О прогнозе социально-экономического развития

муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Руководствуясь частью 3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в городе Глазове»,         утвержденным решением Глазовской городской Думы от 30.03.2016 № 99,    Порядком разработки прогноза, корректировки и осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Город Глазов» на среднесрочный период, утверждённым постановлением  Администрации муниципального образования «Город Глазов» от 04.10.2018 года №9/21,  Уставом муниципального   образования «Город Глазов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Одобрить прилагаемый прогноз социально – экономического развития муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава города Глазова
	С.Н. Коновалов

Приложение 1

Прогноз социально-экономического развития города Глазова  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	№
	Показатели
	Ед. изм.
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год, прогноз
	2025 год, прогноз
	2026 год, прогноз

	факт
	факт
	оценка
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	1
	Объем отгруженной продукции (работ, услуг) (по крупным и средним предприятиям):

	номинальный объем
	млн. рублей
	38 941,0
	48 488,0
	53 336,8
	54 243,5
	58 137,1
	56 901,5
	63 369,5
	59 974,1
	69 072,7

	индекс промышленного производства
	в процентах к предыдущему году
	105,2
	104,5
	106,0
	98,9
	101,9
	101,6
	101,9
	102,0
	102,1

	2
	Инвестиции в основной капитал по организациям, не относящихся к субъектам малого предпринимательства:

	номинальный объем
	млн. рублей
	3 092,1
	3 219,4
	3 989,8
	4 189,2
	4 229,1
	4 440,6
	4 567,5
	4 662,6
	4 887,2

	темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	107,3
	91,9
	117,1
	110,3
	111,6
	111,3
	112,8
	110,0
	111,9

	3
	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м общей площади
	12,2
	14,5
	13,6
	12,0
	18,8
	12,0
	28,8
	12,0
	38,8

	темп роста
	в процентах к предыдущему году
	128,2
	119,4
	93,8
	88,2
	138,2
	100,0
	153,2
	100,0
	134,7

	4
	Объем розничной торговли:

	номинальный объем
	млн. рублей
	6 964,0
	9 071,6
	9 525,2
	10 058,6
	10 134,8
	10 611,8
	10 763,1
	11 163,6
	11 398,2

	темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	103,6
	111,8
	100,1
	100,9
	101,4
	101,1
	101,5
	101,2
	101,6

	5
	Прибыль прибыльных организаций
	млн. рублей
	2 634,0
	3 837,4
	3952,5
	3976,2
	4150,1
	4039,8
	4357,6
	4112,5
	4588,6

	6
	Прибыль сальдированная (прибыль за минусом убытков)
	млн. рублей
	2 623,1
	3 792,0
	3905,8
	3929,2
	4101,0
	3992,1
	4306,1
	4063,9
	4534,3

	7
	Фонд заработной платы по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	млн. рублей
	10 663,0
	11 830,0
	13 678,5
	14 787,6
	15 058,8
	15 690,5
	16 273,9
	16 334,4
	17 009,5

	8
	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата одного работника (в среднем за период) по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	рублей
	39391,0
	45079,0
	51840,9
	55988,1
	56506,5
	59347,4
	60462,0
	61721,3
	62880,5

	темп роста
	в процентах к предыдущему году
	105,4
	114,4
	115,0
	108,0
	109,0
	106,0
	107,0
	104,0
	104,0

	9
	Среднесписочная численность работников крупных и средних организаций
	тыс. чел.
	22,56
	21,87
	21,99
	22,01
	22,21
	22,03
	22,43
	22,05
	22,54

	10
	Количество малых предприятий по состоянию на конец года
	ед.
	753
	724
	735
	742
	750
	749
	765
	756
	780

	11
	Среднесписочная численность работников по малым предприятиям
	чел.
	6 167
	6 072
	6 163
	6 264
	6 286
	6 355
	6 412
	6 419
	6 540

	12
	Уровень официально зарегистрированной безработицы (на конец года)
	процентов
	0,53
	0,37
	0,27
	0,27
	0,27
	0,27
	0,27
	0,25
	0,25

	13
	Численность официально зарегистрированных безработных
	тыс. чел.
	0,25
	0,18
	0,13
	0,13
	0,13
	0,13
	0,13
	0,12
	0,12

	14
	Численность постоянного населения (в среднегодовом исчислении)
	тыс. чел
	91,584
	87,346
	86,752
	86,578
	87,012
	86,492
	87,447
	86,405
	88,147

Начальник   управления экономики, развития города, промышленности,

потребительского рынка и предпринимательства                                                                                                                           К.Ю. Малюкова